
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE

N. 12 DEL 14/05/2018

L’anno DUEMILADICIOTTO, il  giorno QUATTORDICI del  mese di  MAGGIO alle ore 18:00 
nella  sede  provinciale  si  è  riunito  sotto  la  presidenza  del  Presidente  ACHILLE  VARIATI  il 
Consiglio Provinciale nelle persone dei signori Consiglieri:

All'appello risultano:

VARIATI ACHILLE Presente MARANGON RENZO Assente
BENVENUTI MARIO Presente MONTAGNA SANTO Assente
CATTANEO ROBERTO Presente ORSI VALTER Presente
FERAZZOLI LUCA Presente RESTELLO LUCA Presente
FERRETTO ERNESTO Presente SAVONA ALESSIO Assente/G
FRANCO MARIA CRISTINA Presente SEGATO RENZO Assente
GASPARINI GIOVANNI ANTONIO Assente
GONZO FRANCESCO ENRICO Presente TOSETTO ENNIO Presente
MACILOTTI MATTEO Presente  

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE ANGELO MACCHIA il quale provvede alla redazione 
del presente verbale.

PRESENTI n. 11   -   ASSENTI n. 5 

Sono presenti i gli Scrutatori nei Sigg.: GONZO – BENVENUTI - RESTELLO
Sono presenti i Revisori: ERRICO

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l'adunanza in conformità dell'art.  16 dello  Statuto Provinciale, 
invita i membri del Consiglio a deliberare in ordine alla proposta avente ad

OGGETTO: SURROGA DEL CONSIGLIERE PROVINCIALE GIADA SCUCCATO.

copia informatica per consultazione



OGGETTO: SURROGA DEL CONSIGLIERE PROVINCIALE GIADA SCUCCATO.

Il Presidente riferisce:

La  Sig.ra  Giada  Scuccato,  eletta  Consigliere  Provinciale  nella  Lista  n.  2,  avente 
contrassegno  “Patto  fra  Comuni”,  a  seguito  delle  operazioni  elettorali  dell'8  gennaio  2017  e 
convalidata in tale carica con provvedimento consiliare n. 1 del 23 gennaio 2017, ha rassegnato le 
proprie dimissioni dalla carica di consigliere provinciale con nota acquisita al protocollo n. 26218 il 
19 aprile 2018.

Considerato l'art. 1, comma 78 della Legge 7 aprile 2014, n. 56 “Disposizioni sulle città 
metropolitane,  sulle province,  sulle unioni e fusioni di  comuni” che così dispone:  “I seggi che  
rimangono vacanti per qualunque causa, ivi compresa la cessazione dalla carica di sindaco o di  
consigliere in un comune della provincia, sono attribuiti ai candidati che, nella medesima lista,  
hanno ottenuto la maggiore cifra individuale ponderata. Non si considera cessato dalla carica il  
consigliere eletto o rieletto sindaco o consigliere in un comune della provincia”.

Preso atto che pertanto occorre procedere alla surroga del posto resosi vacante con il primo 
dei non eletti della Lista n. 2 “Patto fra Comuni”.

Visto  il  Verbale  delle  operazioni  dell'Ufficio  Elettorale  della  Provincia  di  Vicenza  dell 
'8 gennaio 2017, dal quale risulta che il primo dei non eletti della Lista n. 2 “Patto fra Comuni”,  
sulla base della cifra ponderata individuale, risulta essere il sig. Nicolò Sterle di Arzignano.

Richiamato l'art. 1, comma 69, che recita che “Sono eleggibili a consigliere provinciale i  
sindaci  e  i  consiglieri  comunali  in  carica.  La  cessazione  dalla  carica  comunale  comporta  la  
decadenza da consigliere provinciale”.

Rilevato che il  sig.  Nicolò Sterle  dal  19/07/2017 ricopre la  carica di assessore presso il 
Comune  di  Arzignano,  comune  con popolazione  superiore  ai  15.000 abitanti,  pertanto  ai  sensi 
dell'art.  64  del  D.Lgs.  n.  267/2000  è  incompatibile  con  la  carica  di  consigliere  comunale  e, 
conseguentemente, è incompatibile con la carica di consigliere provinciale.

Considerata quindi la necessità di scorrere ulteriormente la Lista n. 2 “Patto fra Comuni” e 
rilevato che, sulla base della cifra ponderata individuale, il successivo risulta essere il sig. Roberto 
Sette consigliere del Comune di Malo.

Vista  la dichiarazione in atti presentata dal sig. Roberto Sette di non trovarsi in alcuna delle 
condizioni ostative per l'ineleggibilità e per l'incompatibilità alla carica di consigliere provinciale, 
così come previsto dal comma 69 dell'art. 1della Legge 56/2014, dal Titolo III, Capo II, del D.Lgs. 
n. 267/2000 e dall'art. 10, comma 1, del D.Lgs. n. 235/2012.

Richiamata la circolare n. 1/2014 del Ministero per gli Affari Regionali e le Autonomie che 
stabilisce che sono ancora applicabili le disposizioni del TUEL 267/2000 non incompatibili con la 
legge n. 56/2014, per quanto non disciplinato dalla stessa o dallo Statuto. 

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 11 del 29/03/2018 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  41  del  27/04/2018  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

copia informatica per consultazione



Acquisito ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 il parere favorevole espresso 
dal responsabile interessato in ordine alla regolarità tecnica;

Preso atto del visto di conformità alle leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario 
Generale ai sensi del Decreto presidenziale n. 11 del 27/10/2014;

Tutto ciò premesso

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Udito e fatto proprio quanto esposto dal Presidente;

Udita la discussione seguitane, come da sintesi riepilogativa e da registrazione integrale agli 
atti;

Tenuto conto che nessun consigliere si è pronunciato in ordine alla sussistenza di cause di 
ineleggibilità  o  incompatibilità  nei  confronti  del  nuovo  consigliere,  e  che  non  risulta  che  nei 
confronti  dello  stesso  ricorra  alcuna  ipotesi  di  ineleggibilità  o  di  incompatibilità  previste  dalle 
disposizioni normative summenzionate; 

Vista la Legge n. 56/2014 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto della Provincia di Vicenza;

Preso atto dell’esperita votazione, come da sintesi riepilogativa che segue;

DELIBERA

1. di procedere alla surroga del Consigliere Provinciale Giada Scuccato dimissionario con il 
Consigliere  del  Comune  di  Malo  sig.  Roberto  Sette,  risultante  primo  dei  non  eletti 
compatibile, che ha ottenuto la maggiore cifra individuale ponderata  nella lista n. 2 “Patto 
fra Comuni;

2. di convalidare quindi, mediante votazione palese, ad ogni conseguente effetto, l’elezione del 
Consigliere Provinciale sig. Roberto Sette;

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile al fine di consentire al 
massimo consesso di operare nella totalità dei suoi componenti  ai sensi dell’art.  134, 4° 
comma del D.Lgs. n. 267/2000.

4. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art. 49 del TUEL come modificato dal D.L. 174/2012).

---

Responsabile del Procedimento: Dott. Angelo Macchia

  

copia informatica per consultazione



SINTESI RIEPILOGATIVA
(per la discussione vedasi la registrazione in atti)

Il Presidente Achille Variati, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta  e 
passa alla trattazione del primo punto all'ordine del giorno.

Il  Presidente Variati “omissis”

Entrano i Consiglieri SEGATO, GASPARINI e MARANGON p. 14/a. 02 

Nessuno  chiedendo  di  intervenire,  il  Presidente  Variati  mette  in  votazione  il  provvedimento 
proposto  che viene approvato all’unanimità.

Il  Presidente  mette  ai  voti  l’immediata  eseguibilità del  provvedimento,  che  viene  approvata 
all’unanimità.

Il Presidente  invita il Consigliere SETTE ad occupare il posto a lui assegnato in aula.

Con l’ingresso in aula del Consigliere ROBERTO SETTE, i  consiglieri presenti sono 15

Esaurito l’argomento, il Presidente passa la punto successivo all'ordine del giorno.

Sottoscritto dal
PRESIDENTE

ACHILLE VARIATI
con firma digitale

Sottoscritto dal
SEGRETARIO GENERALE

ANGELO MACCHIA
con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Deliberazione

Servizio  SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
proposta n. 460/2018

OGGETTO: SURROGA DEL CONSIGLIERE PROVINCIALE GIADA SCUCCATO.

VISTO DI CONFORMITA’ ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI
SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

(ai sensi del Decreto presidenziale n. 11 del 27/10/2014)

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 04/05/2018 Sottoscritto dal Segretario
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Deliberazione

Servizio SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
proposta n. 460/2018

OGGETTO: SURROGA DEL CONSIGLIERE PROVINCIALE GIADA SCUCCATO.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

(ai sensi dell’art. 49 e 147 bis 1° comma del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 04/05/2018 Sottoscritto dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


